
 

 

Výroční                 
zpráva 2022 
 

Živá beseda, z. s. 

 

„266 kulturních akcí za druhý rok naší činnosti hovoří za vše.             

Dlouhodobý cíl oživit Besedu se nám dle našeho mínění daří.“                                     

Jana Pexová, předsedkyně spolku Živá beseda, z.s. 

 

 

  

Živá beseda, z.s. 
   
Adresa: Slavětínská 1029 
              190 14 Praha 9 - Klánovice 

IČ: 108 71 578 
 

www.kcbeseda.eu     
info@kcbeseda.eu 
 

    



 
 

Obsah 
    

 

Obsah 

Zpráva o činnosti za rok 2022 ________________________________________________ 1 

Financování provozu KC ____________________________________________________ 2 

Závěr ____________________________________________________________________ 3 

Informace o zapsaném spolku ________________________________________________ 3 

 

Příloha 1: přehled konaných akcí v KC Beseda za rok 2022



Str. 01 
 

Zpráva o činnosti za rok 2022  
   

 

 

Zpráva o činnosti za rok 2022 

Přehled  

Kulturní centrum (KC) Beseda v Klánovicích provozujeme od července 2021, rok 2022 je 

tedy náš první kompletní rok od ledna do prosince, rok intenzivní a nabitý mnoha akcemi.  

Podařilo se nám uspořádat celkem 266 kulturních akcí, z toho 144 filmových představení, 

36 divadelních představení, 13 koncertů, 5 vernisáží, 18 besed a edukačních akcí, 8 kurzů  

a 42 komunitních akcí.  

Ze 144 filmových představení bylo pro děti celkem 50, v rámci Bio senior se sníženým 

vstupným jsme promítli 10 filmů, divadel pro děti bylo celkem 27. Věnovali jsme se také 

komunitním akcím, za zmínku určitě stojí Masopust, Setkání s harmonií – akce pro 

ukrajinské děti, Hurá na prázdniny, Halloweenský večer, Adventní jarmark, Mikuláš 

v zahradě a Betlémské světlo v zahradě, hojně navštívené události, které se setkaly 

s velkým úspěchem. 

Seznam akcí dle data konání tvoří Přílohu 1 této zprávy. 

Počty návštěvníků 

Od začátku naší činnosti využíváme webový systém Ticketware, který je pohodlný pro 

nákup vstupenek online a nám umožňuje i přesně vyčíslit počet platících návštěvníků. Od 

ledna do prosince 2022 navštívilo kulturní akce v Besedě 7 031 platících návštěvníků a 

odhadem 2 000 návštěvníků na akcích pro veřejnost, kde se vstupné nevybíralo. Do těchto 

akcí počítáme i pravidelnou Jam session (1x za měsíc) a soutěž Na kvíz (2x za měsíc). 

Další skupinu akcí tvoří dopolední dětská představení pro školy a školky, kterých proběhlo 

33, a které navštívilo celkem 2 980 dětí ze škol a školek v okolí KC Beseda. 

Doznívající covid-19 a „pláž“ 

Pandemie onemocnění covid-19 již v roce 2022 naštěstí nebyla zásadní komplikací 

běžného provozu kulturního centra, i když návštěvnost akcí zejména v první polovině roku 

negativně poznamenala. I tak se nám dařilo některá filmová představení a koncerty naplnit 

do posledního místa.  

Na jaře jsme navíc získali od MČ Praha-Klánovice do užívání i přilehlou plochu bývalého 

zahradnictví, které jsme proměnili v relaxační zónu nazvanou „Pláž“ pro všechny věkové 

kategorie. Z KC Beseda se tak v průběhu roku 2022 podařilo vytvořit uvnitř útulné prostředí 

a venku místo pro setkávání, pro komunitní akce i odpočinek. 

 

 

Od ledna do 

prosince 2022 

navštívilo kulturní 

akce v Besedě   

celkem 12 000 

návštěvníků, 

z toho necelých 

10 tisíc platících 

diváků a odha-

dem dva tisíce 

návštěvníků na 

akcích, kde se 

vstupné 

nevybíralo. 



Str. 02 
 

Financování provozu KC  
   

 

 

Financování provozu KC 
Základní chod centra byl hrazen z poskytnuté dotace MČ Praha-Klánovice ve výši 400 000 

Kč, další využitou dotací bylo 200 000 Kč poskytnutých Magistrátem hl. m. Prahy. Největší 

příjmovou položkou byl výběr vstupného za uskutečněné akce v celkové výši 1 798 138 Kč.  

Výnosy celkem: 2 398 138 Kč. 

Mzdy zaměstnanců, vč. odměny pro předsedkyni spolku, činily za leden až prosinec celkem 

560 489,- Kč, provozní výdaje činily celkem 2 588 625 Kč, hospodaření v roce 2022 tak 

skončilo ztrátou 190 487 Kč. 

Na tomto místě musíme podotknout, že všichni členové z.s. odvedli pro Besedu desítky 

hodin dobrovolnické práce bez nároku na honorář. Za to jim všem patří velký dík. 

Základní skupiny vybraných provozních výdajů ukazuje následující tabulka (zaokrouhleno na 

stovky Kč). 

          

  
PROVOZNÍ VÝDAJE   CELKEM 

  

  Honoráře účinkujících umělců                      805 400 Kč    

  Platby filmovým distributorům                      372 200 Kč    

  Energie (elektřina, plyn)                       151 300 Kč    

  

Správa webového portálu + 

poplatky za online transakce                          30 500 Kč    

  Poplatky OSA (autorský svaz)         

                   

 29 100 Kč    

  Grafické práce                         53 800 Kč    

  Tisk plakátů a programů                         77 400 Kč    

  Údržba, opravy, úklid                        72 200 Kč    

 Dekorace   12 100 Kč  

  Internet, poštovné                          11 900 Kč    

  Celkem   1 615 900 Kč    

          
 



Str. 03 
 

Závěr  
   

 

 

Závěr 
 

Hlavním cílem, který jsme si vytyčili při startu našich aktivit v polovině roku 2021 bylo, aby se 

z kulturního centra Beseda stalo vyhledávané místo pro setkávání, otevřené pro široké 

spektrum obyvatel Klánovic a okolí a oblíbené místo s bohatým kulturním a vzdělávacím 

programem, naplněné pohodou a příjemnou atmosférou. 

Na základě vysokého počtu uspořádaných akcí, počtu návštěvníků a jejich pozitivních 

ohlasů v roce 2022 musím konstatovat, že vytyčené cíle se nám daří realizovat.  

Za kontinuální podporu děkuji MČ Praha-Klánovice, magistrátu hl. m. Prahy i kolegům ze 

spolku Živá beseda, konkrétně Kateřině Kroupové, Ivaně Lammové, Zuzaně Roxerové, 

Mirkovi Roxerovi, Milanovi Dundovičovi a Kristiánovi Flekovi, kteří v roce 2022 odpracovali 

desítky hodin ve prospěch kulturního centra bez nároku na honorář. 

 

Jana Pexová v.r. 

předsedkyně zapsaného spolku Živá beseda 

31. ledna 2023 

 

 

Informace o zapsaném spolku 
Živá beseda, z.s. 

IČ: 108 71 578 
 

Adresa: Slavětínská 1029 

              190 14 Praha 9 - Klánovice 

www.kcbeseda.eu     info@kcbeseda.eu 

 


